1

高雄醫學大學生命科學院「院徽」設計徵選辦法

106.05.18 105 學年度第 1次生命科學院學生事務委員會會議修正通過

106.05.24 生命科學院 105學年度第 1次行政會議修正通過

一、 主旨：

徵求高雄醫學大學（以下簡稱本校）生命科學院（以下簡稱本院）院徽，期能代表本

院特色並樹立優良形象，以用於各項活動、文宣、廣告等宣傳，特舉辦本院院徽徵選

活動（以下簡稱本活動）。

二、 目的：

本院設置於民國89年，目前有生物醫學暨環境生物學系、醫藥暨應用化學系及生物科

技學系等三學系，本院教師研究能量極為豐富，參與國內外學術研討會相當活躍。本

院之宗旨為培育具備生命科學專業知識、自學能力與社會關懷品格的學生，並且配合

本校醫學大學之特色，本院大學部與研究所之教學以結合基礎生命科學與臨床應用為

目標。目前發展重點特色主要為生醫藥相關領域，以「生技醫藥設計開發與篩選」以

及「疾病治療與機制探討」為兩大主軸，強化生化醫藥專業知識與操作技能，並訓練

跨領域知識整合能力。

本院教師具教學經驗及研究專業，與學生課業學習及生活皆能相輔相成，學生之間感

情深厚，友愛互助，為樹立本院優良形象，徵求本院共同標誌製作新院徽，祈能突顯

本院特色。

三、 參加對象：

凡對本活動有興趣之本校教職員生以及歷屆畢業校友，皆可以個人身分或組隊送件參

加。

四、 設計方向：

(一) 每名投稿者呈交之設計可不限於一項，作品能突顯本院之特色為佳。

(二) 圖文設計須清晰易識，與其他大學校院有明顯區分。

五、 設計規格：

(一) 每件作品須附50字至300字簡介，並請依報名表[附件一]表格格式以電腦打字詳細

填寫（中文為主；如為英文，請同時以中文並列），詳述創作意念。

(二) 院徽以具有「Kaohsiung Medical University」及「College of Life Science」之字樣為

2

佳。並以圖像式表示，以可明顯展現上述領域之精神。

(三) 設計請以涵蓋「生命科學」之領域為元素。

(四) 參賽作品以平面彩色創作方式為佳，需為數位檔解析度600dpi以上檔案（PNG檔），

並放置於[附件一]中。

六、 甄選方式：

(一) 本活動將由本院院長召集各學系教師代表1名及各學系學生代表1名（共6名）組成

本校「生命科學院徽徵選委員會」（以下簡稱本委員會）。

(二) 資格審查：本委員會先行審理參賽者資料文字，齊備者方具參選資格。

(三) 公開初選：參賽作品於收件截止後，由本院承辦人員依照第九點所訂公開展覽時

間公告於本院網頁或所屬佈告欄，為期一個月，使本院教職員生充分了解各參賽

設計作品及理念並進行投票，由本院教職員生投票選出6件最高票作品，晉級複選

評審。

院徽初選投票，若總投票數未達本院教職員生半數以上，則投票無效。本委員會

得視參賽作品水準，必要時為「從缺」。

(四) 複選評審：由本院全體教師及各系學會推派3名學生代表（共9名）組成評審團，

投票選出首獎1名。

(五) 投票結果統計後經由本委員會成員確認並簽章公告，以茲公信。

七、 錄取名額及獎勵：

本活動初選投票預定錄取6件最高票之作品，並由複選評審選出首獎1名，即代表院徽。

若本次徵選無合適作品可代表本院特色，首獎得從缺。

經票選進入複選評審之6件作品，皆頒予獎狀1只及獎金新台幣2,000元整，獲選為首獎

者再頒于獎金新台幣10,000元整。

八、 權利歸屬：

(一) 獲首獎作品需提供原檔且可能被採用為本院正式院徽，但本院有權不採用任何投

稿作品，且有權對作品作出修改，以便適用於本院之各項設計元素。

(二) 得獎作品其著作權歸高雄醫學大學生命科學院所有，並放棄使用著作人格權。

(三) 得獎作品本院除保有刪除、修飾權外，並有製程產品、印製文宣品及刊登之權利，

惟不另致酬。

(四) 凡參賽者需填寫切結書[附件二]，作品如涉及侵犯他人著作權者，由參賽者自行負

法律責任。

九、 重要日程及相關注意事項：

3

(一) 重要日程：

1. 報名時間：

即日起至 106年 9月 18日（星期一）下午 17時止。

2. 公開展覽時間：

自 106年 10 月 2日起至 106年 10月 31日止。

3. 初選（本院教職員生投票）：

自 106年 11 月 1日起至 106年 11月 15日止。

4. 複選評審（本院教師及學生代表投票）：

106年 11月 24日星期五。

5. 徵選結果公告：

預定於 106年 12月 8日星期五。

(二) 收件單位：

高雄醫學大學生命科學院行政辦公室（N943）

地址：807高雄市三民區十全一路 100 號第一教學大樓 9樓 943 室

電話：07-3121101#2708

(三) 送件時需以牛皮紙袋封裝參賽作品、報名表[附件一]以及切結書[附件二]，信封上

請註明「生命科學院院徽徵選」，報名逾期、資格不符及缺附資料者為不合格件，

恕不受理，本院不另行通知或退件。

(四) 請將上述文件word電子檔於報名截止前傳至1007078@gmail.com

(五) 相關表件及規則皆可至高雄醫學大學生命科學院網頁(https://clife.kmu.edu.tw/)下

載。

(六) 得獎名單除專函通知得獎者外，另公布於本院網頁首頁之最新消息，請自行查看。

(七) 繳交後作品概不退還，繳交前請自行備份。

(八) 本辦法如有未盡事宜，主辦單位得保有修訂權利。

十、 主辦單位：高雄醫學大學生命科學院

協辦單位：高雄醫學大學 生物醫學暨環境生物學系 系學會

醫藥暨應用化學系 系學會

生物科技學系 系學會

4

[附件一]

高雄醫學大學生命科學院「院徽」設計徵選報名表

編 號 (由主辦單位填寫)

報 名 類 別 □個人組      □團體組

作者姓名(學號/職號)

（*校友請提供在學時學號）（*團體組請填寫所有參加者姓名）

系 級

（*校友請提供畢業學系）

聯 絡 手 機

E - m a i l

作 品 樣 式

設計理念及意涵說明

( 5 0 至 3 0 0 字 內 )

備註：本表格格式請以電腦打字詳細填寫，連同參賽作品、切結書一併送件。

5

[附件二]

高雄醫學大學生命科學院『院徽徵選』送件作品切結書

編 號 (由主辦單位填寫)

報 名 類 別 □個人組      □團體組

作者姓名(學號/職號)

（*校友請提供在學時學號）（*團體組請填寫所有參加者姓名）

系 級

（*校友請提供畢業學系）

聯 絡 手 機

E - m a i l

切 結 書

一、 茲同意遵守「高雄醫學大學生命科學院院徽設計徵選活動辦法」之各項規定，保

證本人提供之作品確係本人之設計創作及資料表內容正確無誤，如有違反或失

誤，願負一切法律責任，並遵重評選結果，確無異議。

二、 作品如獲錄取，同意得獎作品之著作權歸高雄醫學大學生命科學院所有，並放棄

使用著作人格權。得獎作品主辦單位除保有刪除、修飾權外，並擁有使用該作品

影像及發表之權利，包括研究、攝影、複製、授權開發相關產品、出版、宣傳、

推廣等權利，並有規劃放置地點之權。

三、 作品如有抄襲他人或有妨害他人著作權者，除自負應有法律責任外，一經查證，

本人願取消獲獎資格，如已發給獎狀、獎金時，本人願歸回所領獎狀、獎金。

本人簽章：                 （蓋章）

（*團體組所有參加者均需簽章）

中 華 民 國 年 月 日